
 
MEMORANDO SEI Nº 0018423854/2023 - SESPORTE.UTE

 
 

Joinville, 19 de setembro de 2023.
À
Secretaria de Administração e Planejamento
Unidade de Licitações
Luciana Klitzke
Pregoeira

 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 297/2023
Objeto: Aquisição de materiais e acessórios de sonorização e iluminação para atender as necessidades da Secretaria de
Esportes de Joinville.
 

Prezada Senhora,
 

Em atenção ao MEMORANDO SEI Nº 0018419486/2023 - SAP.LCT, referente a análise do descritivo da
proposta de preços (SEI 0018419463) apresentada pela empresa arrematante EXCLUSIVE COMERCIO LTDA, a fim
de comparar o descritivo da proposta com o respectivo item dos Anexos I e VI do Edital (SEI nº 0017912158) do Processo
Licitatório SEI nº 23.0.168678-1. Considerando que a empresa não apresentou prospecto, em diligência a sites de venda na
internet, foi possível localizar o produto da marca denominada Megatron, sendo assim, foi possível averiguar que o item
atende o exigido no edital, portanto está aprovado.

 

Item Material/Serviço Unid.
medida

Qtd
licitada Fornecedor Marca  Valor

Unit.

6
30001 - Filtro de linha. Régua com entrada para no mínimo 5 tomadas
elétricas, com chave liga/desliga com indicação luminosa, corrente máxima
10A por tomada, bivolt. Conforme  NBR14136.

Unidade 10 EXCLUSIVE
COMERCIO LTDA MEGATRON   R$

39,96

 
Sem mais, a Secretaria de Esportes, encontra-se à disposição para eventuais esclarecimentos.
 
Atenciosamente,
 

 

Documento assinado eletronicamente por Joice Claudia Silva da Rosa, Coordenador(a), em 19/09/2023,
às 13:36, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015
e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código
verificador 0018423854 e o código CRC EAFCE809.

Rua Inácio Bastos, 1084 - Bairro Bucarein - CEP 89202-406 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.168678-1

0018423854v5


